En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander – 

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a EDUIN JAVIER BOTERO RAMIREZ, pagar dentro de los cinco (5) 

días siguientes a la notificación del presente proveído, a la AVICOLA MASCRIOLLOS 

S.A.S., las sumas de:  

✓ TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($3.684.300), por concepto de capital contenido en la 

factura Electrónica de Venta No. FE-2114, más los intereses moratorios 

causados desde el 19 de enero de 2021, hasta que se verifique el pago total 

de la obligación a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia 

Financiera. 

✓ DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE 

($2.443.000,00), por concepto de capital contenido en la factura Electrónica 

de Venta No. FE-2160, más los intereses moratorios causados desde el 21 de 

enero de 2021, hasta que se verifique el pago total de la obligación a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera. 

✓ OCHOCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($830.900,00), por 

concepto de capital contenido en la factura Electrónica de Venta No. FE-

2224, más los intereses moratorios causados desde el 23 de enero de 2021, 

hasta que se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal 

establecida por la Superintendencia Financiera.